500万或者低于募集资金净额 5%的，可以免于董事会审议程序，无需保荐人、监事会发表明确同意意见。详情请见公司于 2025 年 3月 25日在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）和《上海证券报》上披露了《关于募投项目“新增阀门制造产能项目”结项暨募投项目全部完成的公告》(临 2025-018)。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

苏州纽威阀门股份有限公司2024 年年度报告

63 / 238

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：亿元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用于

现金管理的有

效审议额度

起始日期 结束日期
报告期末现

金管理余额

期间最高余

额是否超出

授权额度

2024-04-12 1.00 2024-05-15 2025-05-14 0.20 否

其他说明

公司于 2024年 4月 12 日召开第五届董事会第十二次会议，审议通过了《关于使用部分闲置

募集资金及自有资金购买理财产品的议案》，并将该事项提交 2024 年 5月 15日召开的 2023年年

度股东大会审议。议案内容如下：

本着股东利益最大化原则，为提高闲置资金使用效率，充分合理利用闲置资金，在确保不影

响募集资金项目建设、生产经营过程中对募集资金及自有资金使用的情况下，公司及公司子公司

拟使用合计不超过 7亿元人民币闲置募集资金及自有资金购买理财产品。其中闲置募集资金总额

度不超过 1亿元人民币（含本数）购买最长不超过 1年（含 1年）的低风险、流动性高的理财产

品；自有资金总额度不超过 6亿元人民币（含本数）购买最长不超过 1年（含 1年）的理财产品。

所购理财产品的发行主体仅为银行、证券公司或信托公司等金融机构。

以上资金额度在决议有效期内可以滚动使用，并授权公司管理层在上述额度内具体实施和办

理相关事项，决议有效期自 2023年年度股东大会审议通过之日起至 2024 年年度股东大会召开。

截至 2024 年末，募集资金现金管理余额为 0.20 亿元人民币，未超过公司股东大会对使用闲

置募集资金进行现金管理的授权额度。

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

苏州纽威阀门股份有限公司2024 年年度报告

64 / 238

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 11,326,587 1.49 8,255,874 -5,627,893 2,627,981 13,954,568 1.82

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 11,326,587 1.49 8,255,874 -5,627,893 2,627,981 13,954,568 1.82

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 11,326,587 1.49 8,255,874 -5,627,893 2,627,981 13,954,568 1.82

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 749,062,000 98.51 5,627,893 5,627,893 754,689,893 98.18

1、人民币普通股 749,062,000 98.51 5,627,893 5,627,893 754,689,893 98.18

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 760,388,587 100.00 8,255,874 0 8,255,874 768,644,461 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2023年限制性股票激励计划预留授予完成：

公司于 2024年 9月 26日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成 2023年限制性股

票激励计划预留授予的登记工作，授予登记数量为 459,016股；因此增加了 459,016股由境内自然

人持有的有限售条件股份。

苏州纽威阀门股份有限公司2024 年年度报告

65 / 238

（2）2023年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售暨上市：

2024年 11月 29日，2023年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售，

上市流通。本次股票上市流通总数为 5,627,893 股；因此，由境内自然人持有的有限售条件股份减

少了 5,627,893股，无限售条件流通股份同步增加了 5,627,893股。

（3）2024年限制性股票激励计划授予完成：

公司于 2024年 12 月 20日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成 2024年限制性

股票激励计划授予的登记工作，授予登记数量为 7,796,858股；因此增加了 7,796,858 股由境内自

然人持有的有限售条件股份。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内，公司股份变动因素为：上述限制性股票授予和解除限售，合计使得股本总数增加